令和３年１２月２１日

保護者の皆様

徳島市教育委員会体育保健給食課長
学校教育課長

冬季休業中における感染拡大防止対策のお願い

日頃は、本市の健康教育並びにお子様の健康管理にご理解・ご協力を賜り感謝申し上
げます。
現在、県内の新型コロナウイルス感染症の新規感染者数は落ち着きをみせているとこ
ろですが、世界保健機構（ＷＨＯ）が最も警戒レベルが高い「懸念される変異株」に指
定した「オミクロン株」が国内でも相次いで確認されており、今後の感染拡大が懸念さ
れております。
また、冬季は気温の低下による換気不足や年末年始の人流の増加等により、感染リス
クは一層高まります。
ご家庭におかれましては、引き続き、お子様に感染防止に向けてご指導いただく等、
適切な対応をお願いするとともに、もし、以下のような状況になりましたら、速やかに
学校（園）にご連絡いただけますようお願いします。

１ 学校（園）に連絡をお願いする場合
（１）お子様が感染した場合
（２）お子様が濃厚接触者に特定された場合
（３）お子様の同居する家族が感染した場合（お子様が濃厚接触者に特定されない場合）
（４）お子様が保健所の指示や「かかりつけ医」等の判断により、ＰＣＲ検査等を受

ける（受けた）場合

２ 連絡先
（１）平日（月曜日～金曜日：年末年始【１２月２９日（水）～１月３日（月）】を除く）

お子様が通学（園）される学校（園）

（２）年末年始【１２月２９日（水）～１月３日（月）】、土・日曜日、祝日等

年末年始や土・日曜日、祝日等については、保護者の方から学校（園）へご連
絡いただくのが難しいことから、保護者の方から直接、以下の連絡先に電話連絡
をお願いします。

連絡先
徳島市役所 夜間休日案内 ０８８－６２１－５１１１

（※ 折り返し、電話連絡させていただきます。）

３ 別添「年末年始新型コロナウイルス感染予防について」を参考にしていただき、「基
本的な感染防止対策」の再確認をお願いします。
（１）マスクの適切な着用
（２）こまめな換気
（３）手洗い・手指消毒の徹底
（４）「３つの密」「大声」の回避
※健康観察を行い、発熱等新型コロナウイルス感染症が疑われる症状が見られる場
合は、登校（園）を控え、自宅で療養していただくようお願いします。
※県をまたぐ移動は、基本的な感染拡大防止対策をお願いします。